
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
TERÇA-FEIRA
3 DE FEVEREIRO 
DE 2015

ANO XCIX
No 21.631

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015. Objeto: Aquisição de tecidos, camisas e abadás para as escolas de samba 
e Bloco do Idoso, durante os festejos do Carnaval 2015, neste município. Abertura: 12/02/2015, 09hs. Valor do Edital: 40,00. 
Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro ou (74)3662 2101. Barra/BA, 02/02/2015. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015. Objeto: Prestação de serviços de acesso a internet via rádio para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal da Barra. Abertura: 12/02/2015, 15hs. Valor do Edital: R$ 40,00. Informações: Av. 02 de julho, 
70, Centro ou (74) 3662 2101. Barra, BA 02 de fevereiro de 2015. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015. Objeto: Prestação de serviços na ministração de aulas de capoeira nas Es-
colas da Rede de Ensino Básico, deste Município de Barra, compreendendo uma carga horária de 40 horas semanais. Abertura: 
13/02/2015, 09hs. Valor do Edital: R$ 40,00. Informações: Av. 02 de julho, 70, Centro ou (74) 3662 2101. Barra, BA 02 de fevereiro 
de 2015. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015.
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal da Barra. Abertura: 24/02/2015, 09hs. Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro ou (74) 
3662 2101. Barra, Ba 02 de fevereiro de 2015. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015. Objeto: Aquisição de material de expediente para as escolas municipais e 
Secretaria de Educação. Abertura: 24/02/2015, 15hs. Valor do Edital: 40,00. Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro ou (74) 3662 
2101. Barra, BA 02/02/2015. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015. TIPO: Menor Preço Global. DATA: 13/02/2015, às 15:00hs. OBJETO: Con-
tratação de empresa para prestar serviços de transporte de alunos do Ensino Médio e Fundamental em várias localidades do 

Ferraz, nº 02 - Centro, fone: (77) 3437-2939. Informações e Edital no endereço acima. Outros atos referente a este processo 

com.br/prefeitura/belocampo/. 
Belo Campo – BA, 30 de Janeiro de 2015. Cezar Ferreira dos Santos Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015. Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis (Arroz integral, Macarrão Parafuso Integral, Leite Desnatado liquido, Adoçante Líquido) destinados à alimentação 
escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e 
necessidade da Administração Pública Municipal. Abertura: 19/02/2015, às 13h30min. Edital/Informações: www.compras.camacari.
ba.gov.br tel.: (71)3621-6665. Ana Carolina da Silva dos Santos - Pregoeira da COSEL/EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO O Município de Camamu/BA faz saber que realizará licitação 
na modalidade: Tomada de Preço n. 002TP/2015, para contratação dos serviços de engenharia para recuperação de prédios 
escolares deste Município. Sessão: 19/02/2015, as 09:00h, Tipo: Menor Preço por Lote; Tomada de Preço n. 003TP/2015, para 
contratação dos serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva no Distrito de Travessão neste Município. Sessão: 
19/02/2015, as13:00h, Tipo: Menor Preço Global, Editais, Informações e Sessão no Setor de licitações na Prefeitura, Pça Pirajá 
da Silva, 275. Manoel Marcos de Souza Lyra - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 A Prefeitura Municipal de Dias D’Ávila torna público, que realizará no dia 
02/03/2015, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2015, cujo objeto é de Contratação 
de empresa especializada para fornecimento de ticket para refeição, em papel (por menor taxa de administração), destinados a 
funcionários, plantonistas e colaboradores das secretarias (Semat, Sesau, Sedes, Seosp, Seduc) pertencentes a esta Prefeitura 
Municipal de Dias D?Ávila. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.
br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D’Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2015/09D Processo Administrativo nº 70/2015. Repartição Interessada: Secretaria 
Municipal de Educação. Objeto: Locação do imóvel localizado na rua Roldão Alves Brasil, n° 128 – bairro Tomba, para funcionamento 
do Almoxarifado III da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses a contar de 22/01/2015. Contratada: 
SALVIO MAGALHÃES DE SOUZA. VALOR MENSAL: R$ 21.282,00 (vinte e um mil duzentos e oitenta e dois reais). Amparo 

DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feria de Santana, 22/01/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/PGM/2015D Processo Administrativo nº 01099/15. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Locação do imóvel situado na rua Axixa, nº 174, bairro Asa Branca, para funcionamento 
da Escola Municipal Artur Martins da Silva, pelo período de 12 (doze) meses a contar de 15 de janeiro de 2015. Contratada: AL-
BERTO ROZENDO GUTEMBERG DE SANTANA JUNIOR. VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Amparo legal: ART. 

DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feria de Santana, 15/01/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/PGM/2015D Processo Administrativo nº 01116/15. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Locação do imóvel situado na rua Ibiapina, nº 376, bairro Mangabeira, para funcionamento  
do Anexo da Escola Municipal Demosthenes Alvaro de Brito, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 15 de janeiro de 2015. 
Contratada: ANTONIETA DOS SANTOS FERREIRA. VALOR MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais). Amparo legal: ART. 59, VII 

DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feria de Santana, 15/01/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/PGM/2015D - Processo Administrativo nº 01098/15. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Locação do imóvel situado na rua Ilha do Retiro, nº 75, bairro Parque Violeta, para 
funcionamento da Creche Tia Ana Lúcia, pelo período de 12 (doze) meses a contar de 15 de janeiro de 2015. Contratada: ARIADNA 
MAMONA LIMA. VALOR MENSAL: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). Amparo legal: ART. 59, VII da Lei Estadual 9.433/05. 

acima mencionado. Feria de Santana, 15/01/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2015/09D Processo Administrativo nº 22/2015. Repartição Interessada: Secretaria 
Municipal de Educação. Objeto: Locação do imóvel situado na rua Deputados Federais, 184, bairro Tomba, para funcionamento do 
Anexo da Escola Municipal Maria Helena Queiroz, pelo período de 12 (doze) meses a contar de 19 de janeiro de 2015. Contratada: 
JORGE BATISTA RAMOS. VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais). Amparo legal: ART. 59, VII da Lei Estadual 

mencionado. Feria de Santana, 19/01/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.

LICITAÇÃO 015/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO 010/2015  Objeto: Aquisição de grelhas em concreto armado 
com ferro 5/16 polegadas, tamanho 90 cm x 40 cm, para serem utilizadas nas caixas de drenagem da rede de águas pluviais 
do Município de Feira de Santana. Tipo: Menor preço. Data: 19/02/2015 às 15h30 (horário de Brasília). Informações no Dpto de 
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 
8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. FSA, 03/02/2015. Caroline Suzart Cotias Freitas – Pregoeira.
LICITAÇÃO 019/2015 – PREGÃO PRESENCIAL 014/2015  Objeto: Locação de grupo gerador, silenciado, 
com transporte, operador e combustível por conta do contratado. Tipo: Menor preço. Data: 19/02/2015 às 14h00. Informações no 
Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 
75 3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. FSA, 03/02/2015. Diego de Oliveira Silva Azevedo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA         
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 002/2015 Pregão Presencial nº 001/2015 – FHFS, Objeto: Aquisição de Testes de 
Hormônios e Imunologia para suprir a demanda interna e externa do setor de Hematologia do Laboratório de Análise Clínicas 
do Hospital da Mulher, com fornecimento em comodato do Equipamento descrito no Anexo I e II do Edital. Data de realização 
19/02/2015 às 09h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 003/2015 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015 Objeto: Aquisição de equipa-
mentos de informática e materiais de consumo para a área de informática das unidades pertencentes à Fundação Hospitalar de 

poderão obter informações e/ou Edital à Rua da Barra, 705 Jardim Cruzeiro - Feira de Santana-BA, das 8h às 17hs de segunda à 
sexta-feira–Tel: (75)3602-7107/7108 ou pelo site-www.feiradesantana.ba.gov.br. (FHFS). Feira de Santana – BA, 02 de fevereiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2015 O município de Gavião torna público a Tomada de Preço Nº 02/2015 no dia 
19/02/2015 às 08h00min. Objeto: contratação de empresa especializa em obras e engenharia civil para a construção da Praça 
da Bíblia localizada na Avenida Lomanto Junior, na Sede do Município de Gavião/BA, obra em Convênio com a Caixa Econômica 
Federal, conforme edital disponível no setor de licitação do município de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. Gavião, 
02 de fevereiro de 2015. Luis Antônio Nunes de Oliveira-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015PP O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba 
realizará licitação em 24/02/2015 às 08:00h, em sua sede para “Aquisição de brita e pedra de mão, devendo ser proveniente de 
rocha granilítica com alto índice de abrasão que será utilizada na recuperação e pavimentação asfáltica  de acordo as necessida-

ba.gov.br. Rozineide Magalhães de Oliveira Donato–02/02/2015- Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015  Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 19/02/2015, às 09:00 horas. Objeto: 
Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. Os interessados poderão 
obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. 
(73)3290.2182, das 8:00  às 12:00 horas – Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 Menor Preço global. Abertura: Dia 19/02/2014, às 11:00 horas. Objeto forneci-
mento de cestas básicas para doação a pessoas carentes do Município de Ibirapuã durante o exercício de 2014. Os interessados 
poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, 
tel. (73)3290.2182, das 8:00  às 12:00 horas – Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 19/02/2015, às 15:00 horas. Objeto: 
Fornecimento parcelado de Medicamentos, Pensil, Odonto e Farmácia Básica, para as unidades de saúde do Município. Os 
interessados poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro 
- Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182, de 8:00  às 12:00 horas – Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015  Menor Preço Por Lote. Abertura: Dia 20/02/2015, às 09:00 horas. Objeto: 
Serviços de exames laboratoriais para atendimento a pessoas carentes do Município. Os interessados poderão obter informação 
e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival P. Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182, de 8:00 
às 12:00 horas. Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira. 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015  Menor Preço por Item. Abertura: Dia 20/02/2015, às 11:00 horas. Objeto: Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, destinados à merenda escolar, durante o período de março a dezembro de 
2015. Os interessados poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, 
Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182, das 8:00 às 12:00 horas - Dulcineia Ferreira de Oliveira - Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015  Menor Preço Global. Abertura: Dia 23/02/2015, às 09:00 horas. Objeto: Aqui-

interessados poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro 
- Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182, das 8:00  às 12:00 horas – Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015  Menor Preço Global. Abertura: Dia 23/02/2015, às 11:00 horas. Objeto: Aqui-
sição de medicamentos manipulados para atender às pessoas carentes do município. Os interessados poderão obter informação 
e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182, das 
8:00  às 12:00 horas – Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015  Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 23/02/2015, às 15:00 horas. Objeto: 
Gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais, hospital e creche municipal durante o exercício 
de 2015. Os interessados poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, 
s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182, das 8:00  às 12:00 horas – Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 Menor Preço Global. Abertura: Dia 24/02/2015, às 09:00 horas. Objeto: For-
necimento de refeições tipo marmitex para alimentação das pessoas custodiadas no Município. Os interessados poderão obter 
informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Lourival P. Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3290.2182, 
das 8:00 às 12:00 horas. Dulcineia Ferreira de Oliveira – Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
REPUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015 Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
Obra de Infraestrutura Urbana - Pavimentação asfáltica de diversas ruas e Avenidas no Município de Irecê-BA. Tipo: Menor 
Preço Global. Sessão: 20 de Fevereiro de 2015, às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do tel. (74) 3641 3117 ou no Setor 
de Licitações, sito na Pça. Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 02/02/2015/Maísa Neto de Oliveira - 
Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO -– PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial 
na sede da PMI, em 23/02/2015 às 09h00min para a Seleção das melhores propostas para a prestação de serviços de trans-

do Município do Itagi/BA, conforme condições estabelecidas no edital e anexos, durante o exercício de 2015, através do Menor 

certame: www.itagi.ba.io.org.br.



2 SALVADOR, BAHIA,  TERÇA-FEIRA ,
 3 DE FEVEREIRO  DE  2015 
 ANO  XCIX  - No  21.631 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
PREGÕES PRESENCIAIS O Pregoeiro da PM realizará na sede PP N° 001/2015, em 13/02/2015 às 8h, para aquisição de 
gêneros alimentícios, destinados a diversas secretarias e ao preparo de merenda escolar, para atender os alunos da rede municipal 
de educação, inclusive programas (BRASIL CARINHOSO/EJA), PP N° 002/2015, em 12/02/2015 às 10h, para aquisição de material 
de limpeza e utensílios e descartáveis, PP N° 009/2015, em 13/02/2015 às 13h, para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de internet banda larga, para o prédio da pm do município de JUSSARI E SECRETARIAS, PP N° 010/2015, 
em 13/02/2015 às 15h, para prestação de serviços na coleta de resíduos sólidos com bombonas, PP N° 011/2015, em 19/02/2015 
às 08h, para aquisição de gás p13, água mineral de 500 ml, copos de água mineral com 200 ml e galões de água mineral de 
20 litros, PP N° 012/2015, em 19/02/2015 às 10h, para aquisição de verduras e frutas, PP N° 013/2015, em 19/02/2015 às 14h, 
para aquisição de carnes de diferentes tipos, PP N° 014/2015, em 19/02/2015 às 16h, para fornecimento parcelado de manilhas 
de concreto, PP N° 015/2015, em 20/02/2015 às 08h, para aquisição de diversos tipos de medicamentos, PP N° 016/2015, em 
20/02/2015 às 13h, para fornecimento parcelado de paralelos de pedra, PP N° 017/2015, em 20/02/2015 às 15h, para aquisição 

ba.io.org.br. 02/02/2015. Rodnei Oliveira Dias - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2015 A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 299/2014, torna público para conhe-
cimento dos interessados a licitação na modalidade Concorrência - Nº 001/2015. Objeto: Serviços de Drenagem, Terraplenagem, 
Pavimentação e Urbanização da Poligonais I, III, IV, V, VI, XI e XII - PAC - Itinga Etapa 3 no Município de Lauro de Freitas/BA 
- Contrato de Repasse nº 222.615-19/2007 Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEINFRA. Valor Estimado: 
R$ 5.841.997,13 (cinco milhões, oitocentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e treze centavos) - (Preço 
Máximo). Período Contratual: 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 05/3/2015 às 9 horas. Local da Sessão: Comissão Perma-
nente de Licitação - Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02, Centro - Lauro de Freitas/BA. Local de Retirada do Edital: Comissão 
Permanente de Licitação (mediante apresentação de uma mídia de CD). Informações/Fone: 08h às 14h. (71) 3288-8792/90. Iris 
Tatiuse Silva Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Lauro de Freitas, 02 de fevereiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 A Prefeitura Municipal torna público que irá 
realizar a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 dia 23/02/2015 ás 08:00 hs, objeto: execução dos serviços de mão de obra para 

DE CONTAS - BA, 02 de fevereiro de 2014. João Antonio Azevedo Farias-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 040/2015-01 A CPL da PM realizará na sede: TP nº 
040/2015-01, em 18/02/2015 às 09:00h, para contratação de fornecedor especializado para a realização de serviços de engenha-
ria consistente em obra pública de pavimentação em paralelepípedo granítico de logradouros e vias públicas, com extensão de 

PARQUE DAS MANGUEIRAS E CONTINUAÇÃO DA RUA OLAVO BILAC, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA; Do tipo 

ba.io.org.br, em 02/02/2015. Everson Costa Souza-Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO Abertura: 23/02/2015 PP 006/2015 às 11:00 hs Obj: Fornecimento de Pneus novos, protetores 
e câmara de ar, para atender aos veículos próprios do municipio. Abertura: 13/02/2015 PP 007/2015 ás 9:00 Hs Obj: Contratação 
de empresa para o fornecimento de materiais elétricos para atender aos prédios públicos e iluminação pública deste municipio. 
PP 008/2015-SRP às 11:00 hs Obj: Fornecimento de peças e manutenção dos veículos automotores que servem ao município. Os 
Editais completos poderão ser obtidos no expediente normal desta Prefeitura, sito à Rua Lídio Pena s/n - Centro - CEP: 44.450-
000 Salinas da Margarida - Bahia. Informação (75) 3659-1003. licitasalinas@hotmail.com - Salinas - Ba, 02 de fevereiro de 2015. 
Mercia Maria Santos Sena Souza - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PP 042/2014 PMTF. Pregão Presencial Nº 042/2014-PMTF, para sistema de 
Registro de Preço, do tipo menor preço por lote único, visando futuras e eventuais contratações de Empresa(s) Especializada(s) 
para prestação de serviço de mão de obra para manutenção e reposição de peças nos equipamentos, (Motosserra, Roçadeira e 
motopoda) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. fornecedor: comsel comércio de motosserras 
LTDA., referente ao item 01, lote único. Teixeira de Freitas/BA, 05/01/2015. Dr. João Bosco Bittencourt - Prefeito.
CONTRATO PP 042/2014 PMTF. Pregão Presencial Nº 042/2014-PMTF, para sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço por lote único, visando futuras e eventuais contratações de Empresa(s) Especializada(s) para prestação de serviço 
de mão de obra para manutenção e reposição de peças nos equipamentos, (Motosserra, Roçadeira e motopoda) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. fornecedor: comsel comércio de motosserras LTDA., referente ao item 01, 
lote único, VALOR: R$40.200,00. Teixeira de Freitas/BA, 05/01/2015. Dr. João Bosco Bittencourt - Prefeito.
CONTRATO PP 013/2014 FME. Pregão Presencial Nº 013/2014-FME, do tipo menor preço global, visando futura e eventual 
contratação de sociedade empresarial especializada para prestação de serviços (instalação de subestação ao tempo de 112,5 
KVA, trifásica, 15 KV, 380/220V, com material e  mão de obra fornecido pela empresa contratada), atendendo as necessidades 

e condições descritos neste edital. Contratado: Cma Eletricol LTDA., Valor: R$25.264,71. Teixeira de Freitas/BA, 27 de janeiro de 
2015. Dr. João Bosco Bittencourt - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contrato Nº 028/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Teolândia - BA. Contra-
tada: RD Locação Transportes e Contrução LTDA Objeto do contrato: Contratação de empresa para execução de 02 quadras 
Poliesportivas cobertas com vestuário no  Lote (01) Região do Alto Alegre Zona Rural. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93. 

se procederá ao acréscimo no prazo, de 16 de Outubro 2014 até 16 de Outubro de 2015,  estendendo-se sua duração por 01 
ano. Data da Assinatura: 17/10/2014. 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato: nº 029/2014  Contratante: Prefeitura Municipal de Teolândia - BA. Contratada: 
RD Locação Transportes e Contrução LTDA Objeto do contrato: Contratação de empresa para execução de 02(duas) quadras 
Poliesportivas cobertas com vestuário no  Lote (02) São Paulinho Zona Rural. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93. Jus-

procederá ao acréscimo no prazo, de 16 de Outubro 2014 até 16 de Outubro de 2015, estendendo-se sua duração por 01 ano. 
Data da Assinatura: 17/10/2014.



3SALVADOR, BAHIA,  TERÇA-FEIRA ,
 3 DE FEVEREIRO  DE  2015 

 ANO  XCIX  - No  21.631 



4 SALVADOR, BAHIA,  TERÇA-FEIRA ,
 3 DE FEVEREIRO  DE  2015 
 ANO  XCIX  - No  21.631 


		2015-02-03T10:16:25-0300




